Av. Newton Bello, 524, Monte Castelo, São Luís-MA     CEP 65035-430     Fone: (98) 2108-0001     Site: www.sindsep.org.br

ELEIÇÕES 2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O presidente do Sindicato dos Servidores Públicos Federais no Estado do Maranhão -

SINDSEP/MA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 93, com fundamento no artigo 33, § e

incisos, do Estatuto, convoca as eleições gerais para a renovação do mandato da Diretoria e do

Conselho Fiscal, para os dias 26, 27 e 28 de fevereiro de 2019, das 09h00min às 17h00min, com a

coleta de votos em urnas fixas e itinerantes nos locais de trabalho e na sede do Sindicato, e, caso

necessário, a segunda votação nos dias, 20, 21 e 22 de março de 2019, assegurado a todos os associados

em pleno gozo dos seus direitos estatutários a participarem no pleito, inclusive na condição de

candidatos, obedecidos o presente Edital, o Regimento Eleitoral e o Estatuto. A Plenária Estadual, para

a eleição da Comissão Coordenadora Eleitoral e aprovação do Regimento Eleitoral, fica convocada

para o dia 8 de janeiro de 2019, com início dos trabalhos as 09h00min, na cidade de São Luís-MA,

auditório do SINDSEP/MA, sito à Avenida Newton Bello, 524 - Monte Castelo. Os Interessados em

candidatarem-se a cargos da Diretoria ou do Conselho Fiscal, devem inscrever-se em chapas, no prazo

de 21 de janeiro a 05 de fevereiro de 2019 junto à Secretaria da Comissão Eleitoral, no horário das

08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min. Todas as normas eleitorais constarão do

Regimento Eleitoral, o qual será pulicado na página do SINDSEP/MA, no endereço:

www.sindsep.org.br, e fornecido cópia aos interessados na Sede e nas Secretaria Regionais do

SINDSEP/MA.

São Luís (MA), 07 de dezembro de 2018.

Raimundo Pereira de Souza

Presidente